
UCHWAŁA RADY GMINY KŁODZKO 

NR 294/V/2009 

z dnia 9 czerwca 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla na-
uczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, oraz 
zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego  
 wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), 

art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 

poz. 674, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala: 
 
 

§ 1 

Dyrektorom, wicedyrektorom szkoły oraz nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych – określonych w odrębnych przepisach według norm wyszczególnionych w załączniku do niniej-
szej uchwały. 

§ 2 

1. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku reali-
zacji zajęć określonych w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (przedszkola) powodują znaczne 
zwiększenie zadań dyrektora. 

2. Organ prowadzący zwalnia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w § 1, 
w przypadku powołania na stanowisko dyrektora osoby niebędącej nauczycielem. 

§ 3 

Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kierowni-
cze pełni w zastępstwie za nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić 
to stanowisko. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i dyrektorom szkół prowadzonym przez Gminę Kłodz-
ko. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr 180/V/2008 Rady Gminy Kłodzko z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie szczegóło-
wych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach, oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 6 

Uchwała podlega opublikowaniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  z mocą od 1 września 2009 r. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
WIESŁAW MRZYGŁÓD 
 

  



Załącznik do uchwały Rady Gminy 

Kłodzko nr 294/V/2009 z dnia 

9 czerwca 2009 r. 

 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy 

wymiar godzin 

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie, liczącego: 

2 oddziały 

3 i więcej oddziałów 

 

20 

18 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego: 

2 oddziały 

3 oddziały 

4–5 oddziałów 

6 i więcej 

Wicedyrektor przedszkola liczącego 

4–5 oddziałów 

6 i więcej oddziałów 

 

12 

10 

8 

6 

 

12 

10 

3. Dyrektor szkoły każdego typu, zespołu szkół (z wyjątkiem szkoły 

specjalnej), liczących: 

do 4 oddziałów 

5–6 oddziałów 

7–8 oddziałów 

9–16 oddziałów  

17 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor szkoły każdego typu, zespołu szkół (z wyjątkiem szko-

ły specjalnej), liczących: 

do 16 oddziałów 

17 i więcej oddziałów 

 

 

12 

10 

8 

5 

3 

 

 

12 

9 

4. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem (z wyjątkiem świetlicy 

w szkole specjalnej), liczącej: 

70–100 wychowanków  

101–125 wychowanków 

powyżej 125 wychowanków 

 

 

14 

12 

10 

5. Kierownik punktu filialnego szkoły podstawowej, liczącego: 

do 4 oddziałów 

5 i więcej oddziałów 

 

12 

10 

6. Kierownik świetlicy socjoterapeutycznej w szkole podstawowej, 

liczącej: 

do 30 wychowanków 

od  31–80 wychowanków 

od  81–120 wychowanków 

 

 

18 

14 

12 

 
 


